



در جلسه کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت (ع) شورای اسلامی شهر شیراز مطرح شد:  
**استفاده از توان سرمایه‌گذاران بخش خصوصی جهت اجرای پروژه‌های متعدد عمرانی حوزه فرهنگ**



**بازدید مدیرکل مدیریت بحران شرکت مهندسی آبفا کشور از سه شهرستان در آستانه تنش آبی، در شرق فارس**



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ ۲۵ ذی القعدة ۱۴۴۴ ۱۴۰۲ ژوئن ۲۰۲۳ سال بیست‌ونهم شماره ۲۶۵۹ بها ۱۵۰۰۰ تومان

www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ ۲۵ ذی القعدة ۱۴۴۴ ۱۴۰۲ ژوئن ۲۰۲۳ سال بیست‌ونهم شماره ۲۶۵۹ بها ۱۵۰۰۰ تومان

**تحلیل خبر**  
**یادداشت روز**

**ارزهایی که احتمالاً وارد کشور می‌شود، چگونه هزینه خواهد شد؟**

اگر پول‌های کشور ما که به علت تحریم، در کشورهای دیگر به صورت ارز بلوکه و مسدود شده، در پی توافقات احتمالی بین ایران و غرب، وارد کشور شود، از آن پس مهمترین اقدام دولت، «نحوه هزینه کرد» آنهاست.  
 همانگونه که تولید درآمد و ثروت مهم است، هزینه کردن آنها در جای اثرگذار بر بهبود نظام اقتصادی و حرکت به سمت توسعه و پیشرفت کشور، مهمتر خود را نشان می‌دهد.  
 فرض کنید دو نفر در ماه درآمد مشابه و یکسانی دارند، یکی از آنها همه درآمدش را صرف امور روزمره و هزینه‌های بی برگشت می‌کند ولی نفر دیگر درآمدش را صرف سرمایه‌گذاری در امور مولد اقتصادی کرده و پس از چند سال، منابع درآمد جدید و بیشتر، به دست می‌آورد. با اینکه درآمد این دو نفر طی چند سال یکسان بوده ولی نحوه هزینه کرد درآمدشان باعث می‌شود در آینده در دو سطح متفاوت اقتصادی قرار بگیرند. این مثال ساده، گویای سرنوشت کشورها در چگونگی به دست آوردن درآمد و نحوه هزینه کرد آنها و رسیدن به نتایج کاملاً متفاوت است.  
 فرزین رئیس کل بانک مرکزی هم دیروز گفته بود: «بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده داریم»  
 اگر فرضاً هر دلار را ۵۰۰۰۰ تومان در نظر بگیریم و آن را در ۱۰۰ میلیارد دلار ضرب کنیم عدد حاصله ۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان خواهد بود که نحوه هزینه کردن این مبلغ می‌تواند در سرنوشت اقتصاد کشور تأثیرگذار باشد.  
 اگر این عدد عموماً صرف کالاها و خدمات مصرفی، هزینه جاری، یارانه‌ها، بدهی‌های داخلی و مواردی از این قبیل شود، شاید در کوتاه مدت تأثیر مثبت اندکی داشته باشد ولی نهایتاً نتایج مطلوبی نخواهد داشت اما چنانچه بخشی از آن صرف سرمایه‌گذاری در امور مولد اقتصادی و درآمدزا شود و بخش اندکی هم به امور رفاهی مردم تخصیص یابد نتایج بهتری حاصل خواهد آمد البته به شرط اینکه روند ارتباطات بین المللی و دیپلماسی همگرا با منطقه و جهان استمرار داشته باشد و سایر تحریم‌ها نیز با «توافقات پایدار» لغو شود.

**خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت:**  
**پول های آزاد شده به زودی به ایران می رسد**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



شهردار شیراز مطرح کرد:  
**ضرورت کنشگری فعال کلان‌شهرها در عرصه دیپلماسی عمومی**



دو عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح کردند:  
**ایروانی: هر یک درصد افزایش نرخ ارز، ۴/۸ درصدی ارزش پول ملی را کاهش می‌دهد**  
 سیاست شنواری نرخ دلار، مردم را در اعماق فقر و نابرابری گرفتار می‌کند



رحیمی جهان آبادی در صحن مجلس:  
**«لایحه حمایت از فرهنگ حجاب و عفاف» بیشتر از اینکه مشکل حجاب را حل کند، پوست خریزه‌های زیر پای مجلس است**  
 مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس خبر داد:  
**رونمایی از چندین خودرو جدید در نمایشگاه شیراز**

**خواست خدایی ناظر شورا بر سازمان سیما، منظر و فضاهای سبز شهری شهرداری شیراز:**  
**تصویب برگزاری جشنواره نقاشی دیواری چهره‌های ماندگار در حوزه شهید و شهادت در شورای شهر شیراز**

**رئیس سازمان سیما، منظر و فضاهای سبز شهری شهرداری شیراز:**  
**نوسازی تمثال یک هزار و ۴۰۰ شهید سرافراز شهر شیراز تا دو ماه آینده**



تا سال ۱۴۰۳ و برگزاری کنگره ۵۳۰۰ شهید دفاع مقدس شهر شیراز تمثال و تصاویر همه شهیدان را در شهر داشته باشیم.  
 خواست خدایی عضو شورای اسلامی شهر شیراز، نبود اطلاعات کامل از شهیدان شامل تصاویر و آثار در مجموعه شهرداری را یکی از مشکلات دانست و گفت: با صبوری، همکاری و همراهی مجموعه کنگره سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس و بنیاد شهید و امور ایثارگران استان این موضوع در حال پیگیری است.  
**نصب تمثال شهید در شهر شیراز با یک کار پژوهشی تحقیقاتی در حال انجام است.**  
 مسئول کنگره سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس نیز گفت: نصب تمثال شهیدان در شهر شیراز با یک کار پژوهشی تحقیقاتی در حال انجام است. مرتضی آل علی، اظهار کرد: شهر شیراز حدود ۵ هزار شهید در دفاع مقدس تقدیم کرده که تاکنون اطلاعات دقیقی از تعداد شهیدان در دسترس نبوده که با زحمات تیم‌های پژوهشی آمار در حال تکمیل است.  
 وی ادامه داد: بهبود تصاویر شهیدان با هوش مصنوعی و نرم‌افزارهای طراحی در حال انجام است.  
 وی، برگزاری دومین کنگره سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس در سال ۱۴۰۳، افزود: ۲۰ کمیته در این کنگره تشکیل شده که یکی از آنها فضا سازی و تبلیغات شهری بوده که با ریاست سازمان سیما و منظر شهرداری در حال انجام کار است. مسئول کنگره سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس با بیان اینکه کار هدفمند و متفاوت در موضوع فضا سازی شهری در حال انجام است، گفت: ۱۹ کمیته مسئول فعالیت محتوایی در زمینه ایثار و شهادت هستند و تلاش داریم که از نرم‌افزار جامع شهیدان استان فارس شامل اطلاعات شهید، جزئیات محل شهادت و محل دفن به همراه محل نصب تمثال شهید در شهر رونمایی شود.

**شهادت در شورای شهر شیراز**  
 عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز و ناظر شورا بر سازمان سیما، منظر و فضاهای سبز شهری شهرداری شیراز نیز گفت: با تشکیل کمیته‌ای با حضور سازمان‌های متولی و سرداران پیشکسوت دفاع مقدس، مرمت و ساخت المان جدید تمثال شهیدان در دستور کار قرار گرفت.  
 افسانه خواست خدایی با بیان اینکه تصاویر فرسوده شهیدان در سطح شهر تا ۱۵ روز آینده جمع‌آوری خواهد شد، گفت: تا پایان تیرماه برهه‌های طرح جدید نصب می‌شود و در متمم بودجه این ظرفیت برای افزایش اعتبار وجود دارد.  
 عضو شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: شهیدان هویت اصلی شهر شیراز هستند و باعث افتخار است که شورا و شهرداری شیراز بار فضا سازی و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را به دوش می‌کشند، اما تمامی دستگاه‌های متولی باید در کنار شهرداری نقش آفرینی کنند.  
 وی تصریح کرد: سال قبل بیش از ۱۱ میلیارد تومان بودجه برای کلیه آثار و



المان‌های حوزه فرهنگ ایثار و شهادت هزینه شد این در حالی است که امسال تنها برای نصب تابلو تصاویر شهید ۱۵ میلیارد تومان تاکنون در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به تصویب برگزاری جشنواره نقاشی دیواری چهره‌های ماندگار در حوزه شهید و شهادت در شورای شهر شیراز، گفت: یکی از مواردی که در ساخت این تابلوها مدنظر است، کیفیت ساخت آنهاست تا طرحی اجرا شود که در شأن سومین حرم اهل بیت (ع) باشد و تمامی تلاش خود را به کار بستیم که

کتر برخوردار هستند به تابلوهای فلزی با ماندگاری حداقل ۱۰ ساله است.  
 رئیس سازمان سیما، منظر و فضاهای سبز شهری شهرداری شیراز ادامه داد: بنا شد که کار طراحی و انتخاب تمثال شهیدان توسط کنگره سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس انجام شود که هم اکنون ۸۰ تصویر با کیفیت بالای شهیدان بصورت هنرنگی تحویل این سازمان می‌شود تا برای نصب چاپ شود لذا کار با همکاری مشترک و به صورت پیوسته در حال انجام است.  
 این مقام مسئول در ادامه گریزی هم به دیگر اقدامات این سازمان در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت زد و گفت: ساخت تابلو شهیدان محلات و سردیس‌های شهیدان شاخص برای نصب در مکان‌های پر تردد انجام شده است. کشتکار با بیان اینکه دو جشنواره نقاشی در زمینه ایثار و شهادت در حال برنامه‌ریزی است، گفت: در هفته دفاع مقدس فراخوان اولین جشنواره اعلام خواهد شد تا طرح‌های فاخر از این سمت توسط هنرمندان خوش ذوق دریافت شود.



**دو جشنواره نقاشی در زمینه ایثار و شهادت در حال برنامه‌ریزی است**  
 سرویس خبری /خدیجه غضنفری: حمید کشتکار با اشاره به اقدامات سازمان سیما، منظر و فضاهای سبز شهری شهرداری شیراز پیرامون المان‌ها، تصاویر و آثار مربوط به شهیدان در شیراز در جمع خبرنگاران گفت: کمیته‌ای برای مرمت و ساخت تابلوهای شهیدان در شهر شیراز تشکیل شده است.  
 وی ادامه داد: این کمیته متشکل از شهردار و شورای شهر شیراز، نماینده بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس و سه نفر از پیشکسوتان عرصه جهاد و شهادت تشکیل شد تا یک وحدت رویه در این زمینه داشته باشیم.  
 حمید کشتکار ادامه داد: از اردیبهشت ماه امسال پروژه نوسازی تمثال یک هزار و ۴۰۰ شهید سرافراز شهر شیراز در معیار شهری آغاز شده و تا دو ماه آینده تمام تابلوهای تصاویر با طرح جدید جایگزین می‌شود.  
 رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز با بیان اینکه از سال گذشته تاکنون ۱۱ و نیم میلیارد تومان در بحث فضا سازی ایثار و شهادت شهر شیراز هزینه شده است، ادامه داد: با توجه به جنس نامناسب تابلوها در گذشته و برای ماندگاری و ایجاد خلایق در نصب تمثال شهیدان سومین حرم اهل بیت (ع)، مقرر شد که تابلوهای فلزی جایگزین تابلوهای بتنی شود و این تابلوها تا سه سال هیچ آسیبی نمی‌بیند و در کنار آن ساخت و نصب تابلوهای سبک جدید مطابق با معماری آثار اسلامی شیراز در دستور کار قرار گیرد.  
 کشتکار با بیان اینکه تاکنون ۱۵ تابلو فلزی سبک جدید مزین به ۹۰ تمثال شهید ورودی‌های شهر شیراز در فاز نخست نصب شده است، اظهار داشت: فاز دوم در بلوار امام رضا (ع) و هفت تنان اجرا می‌شود و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال آینده این کار به اتمام رسد.  
 وی ادامه داد: هدف از این کار انتقال تصاویر وسط رفوژ بلوارها که از کیفیت

**شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس برگزار می‌کند:**  
**سیستمین نمایشگاه بین‌المللی خودرو**  
 زمان: ۲۳ تا ۲۶ خرداد ماه ۱۴۰۲  
 ساعت بازدید: ۱۷ الی ۲۲  
 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس  
 وبسایت: WWW.FARSAIR.IR | نماز: ۰۷۱ - ۳۶۲۰۰۴۷ | تلفن: ۰۷۱ - ۳۶۲۰۰۴۰ - ۴۴  
 ارائه بلیت رایگان دریافت شده از وبسایت WWW.FARSAIR.IR الزامی است.  
 ۴۱۰۰۶